
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
0% года № -п

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области в целях исправления технических ошибок

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 
2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», областным законом от 20 июля 
2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения на территории Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и 
ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания 
правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от ОУ- 
года № У

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 
20 декабря 2021 года №542-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду 
(горячего водоснабжения), поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую 
энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, на территории 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2022 году» следующие 
изменения:

1.1. В подпункте 1.1.1. пункта 1 приложения 1 к приказу цифры «2325,05» заменить на 
цифры «2291,89»;

1.2. Дополнить приложение 2 к приказу подпунктом 33.2.2. следующего содержания:

33.2.2.

Одноставочный тариф на тепловую 
энергию для оказания услуги по ГВС 

в жилых домах, оборудованных 
ИТП, руб./Гкал

с даты вступления в силу 
приказа ЛенРТК от

<9? . (?А.Л<%£-№ А7 -п по 
30.06.2022

2596,68

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2600,00

2. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 
20 декабря 2021 года №504-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые обществом с 
ограниченной ответственностью «Интера» потребителям муниципального образования 
«Ларионовское сельское поселение» Приозерского муниципального района Ленинградской 
области, на долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов» изменение, изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Ларионовское сельское поселение» Приозерского 
муниципального района Ленинградской области

1.1 Закрытая система с даты вступления в силу 42,27 6 650,00



теплоснабжения
(горячего 
водоснабжения) без 
ИТП

J

приказа ЛенРТК от
. Pot. X -п по

30.06.2022
с 01.07.2022 по 31.12.2022 60,50 6 772,55
с 01.01.2023 по 30.06.2023 60,50 6 550,00
с 01.07.2023 по 31.12.2023 62,92 6 644,01
с 01.01.2024 по 30.06.2024 62,92 6 644,01
с 01.07.2024 по 31.12.2024 65,44 7 069,80

3. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 
20 декабря 2021 года №505-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые обществом с 
ограниченной ответственностью «Интера» потребителям муниципального образования 
«Петровское сельское поселение» Приозерского муниципального района Ленинградской 
области, на долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов» изменение, изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Петровское сельское поселение» Приозерского 
муниципального района Ленинградской области

1.1 Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения)без
ИТП

с даты вступления в силу 
приказа ЛенРТК от

0У .^.Л^УЛ№ Д/ -п по 
30.06.2022

42,27 4 170,00

с 01.07.2022 по 31.12.2022 60,50 4 241,60
с 01.01.2023 по 30.06.2023 60,50 4 120,00
с 01.07.2023 по 31.12.2023 62,92 4 177,33
с 01.01.2024 по 30.06.2024 62,92 4 177,33
с 01.07.2024 по 31.12.2024 65,44 4 426,63

4. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 
18 декабря 2020 года №324-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые обществом с 
ограниченной ответственностью «Интера» потребителям на территории муниципального 
образования «Ромашкинское сельское поселение» муниципального образования Приозерский 
муниципальный район Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2021- 
2023 годов» изменение, изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ п/п Год с календарной разбивкой
Компонент на теплоноситель/ 

холодную воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб./Гкал

Для потребителей муниципального образования «Ромашкинское сельское поселение» Приозерского муниципального 
района Ленинградской области
Открытая система теплоснабжения (горячего водоснабжения), закрытая система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового пункта

1 с 01.01.2021 по 30.06.2021 54,71 4 643,78

2 с 01.07.2021 по 31.12.2021 56,57 4 944,40

3
с даты вступления в силу приказа 

ЛенРТК от ЖЖ № Л -п по
30.06.2022

42,27 4 750,00

4 с 01.07.2022 по 31.12.2022 60,50 4 821,50

5 с 01.01.2023 по 30.06.2023 58,49 4 969,05

6 с 01.07.2023 по 31.12.2023 60,48 5 136,74



5. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 
18 декабря 2020 года №325-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые обществом с 
ограниченной ответственностью «Интера» потребителям на территории муниципального 
образования «Плодовское сельское поселение» Приозерского муниципального района 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2021-2023 годов» изменение, 
изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ п/п Год с календарной разбивкой
Компонент на теплоноситель/ 

холодную воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб ./Гкал

Для потребителей муниципального образования «Плодовское сельское поселение» Приозерского муниципального 
района Ленинградской области
Открытая система теплоснабжения (горячего водоснабжения), закрытая система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового пункта

1 с 01.01.2021 по 30.06.2021 46,06 4 805,13

2 с 01.07.2021 по 31.12.2021 47,63 5 144,90

3
с даты вступления в силу приказа 

ЛенРТК от .(Ж. ЛЖЯМ Я" -п по
30.06.2022

47,63 4 805,12

4 с 01.07.2022 по 31.12.2022 54,76 4 984,36

5 с 01.01.2023 по 30.06.2023 49,25 5 163,14

6 с 01.07.2023 по 31.12.2023 50,92 5 398,82

6. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
от 15 декабря 2021 года №407-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые обществом с 
ограниченной ответственностью «Энерго-Ресурс» потребителям муниципального образования 
«Громовское сельское поселение» Приозерского муниципального района Ленинградской 
области, на долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов» изменение, изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Громовское сельское поселение» Приозерского 
муниципального района Ленинградской области ___________________ ____ _________________ ______

1.1

Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
ИТП

с даты вступления в силу 
приказа ЛенРТК от 

(2/ ./U № Л' -п по
30.06.2022

31,79 5 416,70

с 01.07.2022 по 31.12.2022 33,16 5 731,60

с 01.01.2023 по 30.06.2023 33,16 5 350,00

с 01.07.2023 по 31.12.2023 34,48 5 631,74

с 01.01.2024 по 30.06.2024 34,48 5 631,74

с 01.07.2024 по 31.12.2024 35,86 5 755,95



7. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
от 15 декабря 2021 года Ко411-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые обществом с 
ограниченной ответственностью «Энерго-Ресурс» потребителям муниципального образования 
«Раздольевское сельское поселение» Приозерского муниципального района Ленинградской 
области, на долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов» изменение, изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

8. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Раздольевское сельское поселение» Приозерского 
муниципального района Ленинградской области

1.1

Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
ИТП

с даты вступления в силу 
приказа ЛенРТК от

04 ■ ОЯу. по
30.06.2022

42,27 4 827,16

с 01.07.2022 по 31.12.2022 60,50 5 124,91

с 01.01.2023 по 30.06.2023 60,50 4 700,00

с 01.07.2023 по 31.12.2023 62,92 4 837,62

с 01.01.2024 по 30.06.2024 62,92 4 837,62

с 01.07.2024 по 31.12.2024 65,44 5 090,09

Заместитель председателя комитета 
и ценовой политике Ленинградской Е.Б. Прудникова


